Citissime autem provideatis ut dies et noctes currere possit. 

Ex commissione Sacre Maiestatis R.eginalis pi-op.tia. 

[V0 : ] Prudentibus, drcurnspectis iudici iuratisque civibus civllatis nostre 
bistricicnsis, fade libus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

l)CCCCLXX. 
Regina Izabela către Bistriţeni, despre întoarcerea solului moldove11 esc ~' 

trimeterea lui Stanislav Nbzowski în Moldov,1. 

Isabella, Dei grada regina Hungarie, Dalmacie, Croade, et celera. Pru-
dentes, circumspecti fideles no bis dilecti . Salutem et gradam nostram." 'Regreditur 
a nobis nuncius moJdaviensis in .Moldaviam, cum quo edam fidelem nostrtnn 
Egregium Stanislaum Nysowzky, Aule nostre familiarem 2, ad Spectabilem, Magni­
ficum dominum \iVayvodam moldavieosem misimus. Commitimus igitu i- vobis ut 
ipsis equos forrtes dare et omoi ope auxilioque e:~şe dcbeatis. Secus ne feceritis. 
Date Colosvarinî, XI die novembris, anno Domini 11557. 

Y sabella, ,n. p. 
[Vo:] Prudentibus, ci rcumspectis fudic i iuratisque ci vi bus ci vitatis nostre 

bistriciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bist rc iţa, Archiva Oraşului.) 

1 Pentru acest ajutor dat d e Alexandru-Vodă:I:r.abelei, v . Is t. armafri, I, p. 2'J.'i. 
2 Soţul Domoi. ţei Zamt'irn, fi ca lui Moise-Vodfl. Cf. Docwnentele Bistri{d, I, p. LIII . 

:!2110. Vot XV, 67 

'11 

Cluj, 
l.'\.'i7,. 
Novem-
hre. 
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DCCCCLXXI. 
Sibiiu, Sibiieni1i către Bistriţeni, despre chemarea în ajL11tor de Regina a Moldo-

11557 ') • i\;f t ·1 
12 Nov~m- veni, or ş1 1v. un em or. 

hre. Prudentes et. circumspecti domini, amici honorandi. Sa[utem et amiddam. 
Noveritis Sacram Reginalem Maiestatem Hungarie, dominam nostram Clemenlis­
simarn, misisse ad nos die hodierna Egregium Georgium Homway cum literis 
credenciis, ubi Sacra Mafestas Reginalis nobis firrniter committit ut eiusdem 
dktis, Sacre Sue Maicstatis nomîne nobis referendis, non tantum credere, vermn 
eciam facere et exsequi debeamus; qulbus nobis exhibitis, retu~it nobis idem 
Georgius magnas necessitates lncumbere et emergere Sue MaiestaH ex co quod 
rex Romanorum Ferdinandus non cessaret per st10s exerdtus fiddes Reginalis 
Maiestatis captivare, diripere tumultusque et cedes ciere, iamque aliquot Sue Ma­
iestatis dicio11is cornitat11s eciam occupasset; propter quod vi cina auxilia, puta 
Molrlaviensium et Transalpinensium, atque eciam TU1Fcas advocare fecisset. Ostendil 
preterea nobls. idem Georgius Homway Turcam admirari unde id eveniat, el plane 
suspectos nos habere., eo quod nos în regno hoc non insurgimus et sineremus tam 
parvas copias Germanorum tam valide grassari et ob id nobilitatem obtulisse se 
decimum sextum virum exhi'berc vefle. Proinde mandat Sua Maiestas ut ad con­
servacionem regni et defensionem publici~ boni duo mii ia virorum ab Universitate 
Saxonum daremus, sed, si populum daţe non possemus, ut loco eorundem penl­
niam numeraremus, et eandem imrnediate -Sue Maiestati assignaremus. 

Quapropter, audita hac relacione, diligenter consuEtantes, cognovimus po­
pulum nostrurn ad bellum ut maxime inermern esse, et, quia Sua Maiestas Regi­
nalis, prout ex liteds suis vobis transmissis intelligetis, convocat duos precipuos 
viros consuJares ex medio vestri, quos ad dorninicum diem proximum ante festum 
Sancte Catharine [21 npvembris] Collossvariam mittere debeatis, quibuscum de tanti 
momenti regni negociis'et necessi:tatiibus colloqui et consulere possit, - proinde hor­
tamur Dominaciones Vestrasut tJuanturn de censu Sancti Martini ad parteru vestrarn 
vobis pendendum cesserit, idipsum ad prefah1m diem dominicum a Sua Maiestate 
indictum per fratres vestros CoUosvadam mittendos una trnnsmittere velint, ubi 
cum cert,is fratribus nostris cum Sua Reginali Maiestate in ea ipsa causa acturi 
sunt, si forte Sua Maiestas cum eadem pecuniarum summa complacari possit; ni­
hilominus tarnen populum vestrum certificare velitis ut, si evenerit Reginalem 
Maiestatem prn expedicione facienda nobis commîttere, parati inveniantm. 

Cetetum, causa nostre congregaci.onis ad proximum hunc Sancte Catharine 
diem [ =24 novembrisll Cibinium convocate, quia eadem prop.ter presentem hanc 
congregacionem:·per Reginalem Maiestatem Col1osswariam indktam et mandatam 
iimpeditur, hortamur Dominaciones Vestras quo fratribus vestris committere velint 
ut illinc ex collosvariensi congregacione huc Cibinium plena cum informadone 
et auctoritate accedant. Easdem bene vaiere optamus. Datum Cibinii, 12 die mensfs 
n~vernbris1 anno Domini 1557. 

Magister civium, iudices cetedque iurati cives civitatis cibiniensi8. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectiis dominis iudici ceterisque iuratis civibus 
civitatis bistriciensis, amicis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 
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DCCCCLXXII. 
Alexandru-Vodă al Moldovei către Braşoverii,. despre prietenîa ce li. păs­

trează şi măsurile ce le-a luat împotriiva Germanilor. 

A,lexander, Dei grada vVayvoda moldaviensis ac eiusdem terre dominus 
et verus perpetnusque heres, etc. Pruthmtes et circumspccti domini, amici vici­
nique oohis syncere dilecti. Salutem et mutue benivolencie ac bone vicinftatis oostre 
continuum incrementum. Littere Veslrarnn1 Oorninacionum nobis restitute sunt, in 
quibus vos congratulare intelligirnus quod in hoc postremo · tempore utrique regno, 
turn Transsilvanie, turn \ioldavie, Deus opt:imus tm1tos principes, et q1.1idem cala­
mi,toso1 concessisset, qui inter se mutua benivolencia et animorum promptitudine 
publice saluti certarentur. Propterea nos, ab exordio regiminis nostri în hac terra 
et iurisd:iccione nostra a Deo nobis concessa, divina inducdone vestigia verorum 
christianorum principum, predecessorum videlicet nostrorum, sen1per sequi studentes, 
punfolo ( !) commodo principum vestrorum eque ac nostro pubriceque salute ( sic) 
hungari[c]e nacionis et omnium vestrornm tranquillitaH equa sorte, prout republice(sic) 
nostre, divinitus nobis trndite, consulu_imus, prestabimusque operam ul ea que adhuc 
deest, mutua benivolenciai et vinculo atnicicie ·, bone vicinitatisque confirrnentur,. 
ut res publica utriusque regni publice tranquillitati uti, frui et gaudere valeret. 
Easdemque fe.lices vaiere optamus. Datum in civitate nostra Wazlo, XV die 
mensis novembris, anno Domini 1557. 

[Vo:] Ceteru •n, ainni(sJI superiori bus, proxime preteritis diebus adventum 
Germanorum adversum Maiestatum Regis et Regine HLng,wie, principum ves­
trorum Clementissimorum, valido cum exercitu intellexei-amus, nos quoque valido 
cum exercitu nostro ad reffrenandam illorum audaciam obviam inorum apprornptue­
ramus; cum autem ad presens reversionem il lorum veracitcr inteHigimus; exercitllrn 
nostrnm condescendi fecimus. Hec vobis significarc volumus, ne eedem, aliquo 
melu perculsi, sese precingantur. 

Prudenlibus et circumspectis iudici ceterisque iuratîs civibus civitatis 
brnssoviensis, domin,is amicis vicinisque nobis sincere dilectis; 

"I" lin11",,s H n{pJi..r•.1p1M, w1' lipt1mfl( [ = bir[mluI şi pârgari.lor din Braşov]. Anno 
1557: colligat [adaus]. 

(Pecete mare, roşie, ruptii.) 

(Braşov, Archi,va Oraşului, colecţia Schne!I, II , n 1'63.) 

DCCCCLXXIIJ. 
Regina Izabela catre Bistriţeni, despre scrisorile lui All.!xandru-Voclă ul 

Moldovei ~i prietenia acestuia. 

Isabella, Oei gracia regina Hungarie, Dalt11acie, Croacie, etcetera. Prudenles. 
tircumspec,ti, fideles nobis sincere di lecti. Salutem et graciam nostram. Literns 
vcstrns et Spectabilis, MagnHki domini Alexandl-i Wayvode moldaviensis accepimus, 
contentat1ue earnm intelleximus. Credimus tamen scrîptum id immimadvertencia 
pocius 11otarii sui quarn deliberato animo ipsius domini Wayvode commissum esse. 
Dominus enim_ Wayvo1a nobis el filio nostro Sercnissimo bonu!':i semper amicus 
et vicinus fuit, et nune est, ita ut neque vobis, ncque aliis fldel ibus subditis nostris 
al> eo timendum sit. Et bene vaiete. Date Colosvarini, XV die decembris, anno 
Domin,i 1557. 

Y sabella, ,n. p. 

[Vo :], Prudentibus. circmnspectis magistro c1vtum, iudici et iurntis civibus 
civitatiS nostre l~istriciensis, fldelibus nobis sincere ctilectis. 

(Bistrita, Archiva Ora.şului.) 

531 

Vasluiu, 
1551, 

15 Novem~ 
bre. 

Cluj„ 
1557, 

1:.'i llccem-

www.dacoromanica.ro

532 

DCCCCLXXIV. 
Cluj, Regina Izabefo către Bistriţeni, despre scrisorile ce trimete la Alexandru-
1'557• l H I I Id . 2'J Decern- Vodtt şi a atmanu lv o ove1. 

bre. ]sabella, Oei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera. Pru-

I{e•rhi11u1J. ,; 

dentes, circumspecti, fideles nobis dilccti. Salutern et graciam nostram. Committirnus 
vohis ut has literns 11ostras que volbis cum presentibuş reddunturr, statim ad Spec­
tabilem, Magnificum dominum Alexandrum vVayvodam mofdaviensem el capita­
neum militum eius per fldum hominem vestrum mittere debeatis. Neque secus fece­
ritis. Date Colosvarini, XXII die decembris, anno Domini 1557.